

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA W KADENCJI 2006-2010

29 października odbyła się ostatnia XXXVII sesja Rady Miasta tej kadencji. Radni między innymi uchwaliли opłaty podatkowe, o których poinformujemy w kolejnym numerze. Sprawozdanie z działalności RM przedstawił jej przewodniczący Jerzy Sobierajski. Zebrani wysłuchali także wystąpienia Burmistrza Ciechocinka Leszka Dzierżewicza. Poniżej przytaczamy obydwie teksty. Na zakończenie obecni na sesji m.in. dyrektorzy placówek oświatowych i innych instytucji samorządowych podziękowali za współpracę radnym. Podziękowania skierowano także do Katarzyny Turkiewicz pracującej w sekretariacie Rady Miasta za jej sumienną i rzetelną pracę.

Rada Miejska Ciechocinka kadencji 2006-2010 została wybrana w dniu 12 listopada 2006 roku w liczbie 15 radnych ze 105 kandydatów. W trakcie jej trwania, w roku bieżącym, wygasł mandat radnego Macieja Bartosza, w związku z tym do końca kadencji Rada pracowała w składzie 14-osobowym. Na pierwszej sesji, która odbyła się 27 listopada 2006r., dokonano wyboru:

- 1/ Przewodniczącego - Jerzego Sobierajskiego,
- 2/ Wiceprzewodniczącego - Wojciecha Zielińskiego,
- 3/ składu Komisji Rewizyjnej i jej przewodniczącego:

przewodniczący - Piotr Szczęsny,
 członkowie - Maciej Bartoszek, Artur Kłos, Aldona Nocna, Włodzimierz Słodowicz; 29 grudnia 2008 r. W trakcie kadencji odwołano ze składu komisji Włodzimierza Słodowicza i powołano Klarę Drobniowską; 20 kwietnia 2009 r. odwołano Klarę Drobniowską i powołano Krzysztofa Czajkę; 7 kwietnia 2010 r. w związku z wygaśnięciem mandatu Macieja Bartosza do składu komisji powołano Dariusza Jaworskiego; 26 kwietnia br. odwołano Krzysztofa Czajkę i powołano Wojciecha Marjańskiego.

- 4/ składów osobowych komisji stałych:

Komisja Finansowo-Budżetowa, Planowania i Współpracy Gospodarczej: Maciej Bartoszek, Dariusz Jaworski, Paweł Kanaś, Artur Kłos, Wojciech Marjański, Waldemar Świeczkowski, Wojciech Zieliński,

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Miasta: Maciej Bartoszek, Jerzy Draheim, Klara Drobniowska, Dariusz Jaworski, Teresa Mikłaszewicz, Aldona Nocna, Włodzimierz Słodowicz, Wojciech Zieliński. 29 grudnia 2008 r. odwołano ze składu komisji Macieja Bartosza.

Komisja Uzdrawiskowa oraz Zdrowia i Opieki Społecznej: Klara Drobniowska, Wojciech Marjański, Teresa Mikłaszewicz,

Komisja Komunalna i Porządku Publicznego: Krzysztof Czajka, Jerzy Draheim, Paweł Kanaś, Włodzimierz Słodowicz, Piotr Szczęsny, Waldemar Świeczkowski,

5/ przedstawiciela Gminy Miejskiej Ciechocinek do składu Walnego Zgromadzenia Stowarzyszenia Zdrowych Miast Polskich w osobie Wojciecha Marjańskiego,

6/ przedstawicieli Gminy Miejskiej Ciechocinek do Związku Gmin Ziemi Kujawskiej w osobach: Dariusz Jaworski i Wojciech Zieliński. Z tytułu pełnionej funkcji

- Burmistrza miasta zrzeszonego w Związku - przedstawicielem Gminy jest również Leszek Dzierżewicz,

7/ przedstawiciela Gminy Miejskiej Ciechocinek do Stowarzyszenia Gmin Uzdrawiskowych w osobie Leszka Dzierżewicza - Burmistrza Ciechocinka,

8/ delegata Gminy Miejskiej Ciechocinek do składu Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Związku Miast Nadwiślańskich w osobie Aldony Nocnej.

Na sesji w dniu 16 kwietnia 2007 r. Rada Miejska podjęła uchwałę o przystąpieniu Gminy Miejskiej Ciechocinek do Stowarzyszenia Kujawsko-Pomorska Organizacja Turystyczna z siedzibą w Toruniu. Jako reprezentanta Gminy wybrano radnego Pawła Kanaś. Ponadto 19 grudnia 2005 r. uchwałą nr XXXIV/316/05 radni zdecydowali o przystąpieniu Gminy Miejskiej Ciechocinek do Związku Miast Polskich, gdzie Ciechocinek reprezentuje do dnia dzisiejszego Burmistrz Leszek Dzierżewicz.

Od 20 kwietnia 2009 r. pracuje Komisja Doraźna Rady Miejskiej do spraw pomnika upamiętniającego poległych za Ojczyznę w składzie: Krzysztof Czajka, Paweł Kanaś, Teresa Mikłaszewicz i Aldona Nocna.

W kadencji 2006-2010 odbyło się 37 sesji Rady Miejskiej, w tym 8 nadzwyczajnych:

- w roku 2006 odbyły się 3 sesje,
- w roku 2007 odbyło się 9 sesji (w tym 2 nadzwyczajne),
- w roku 2008 odbyło się 6 sesji
- w roku 2009 odbyło się 10 sesji (w tym 3 nadzwyczajne),
- w roku 2010 odbyło się 7 sesji (w tym 3 nadzwyczajne).

Radni występowali z szeregiem interpelacji i zapytań w imieniu własnym oraz zgłaszanych przez wyborców - mieszkańców naszego miasta.

Do dnia sporządzenia informacji podjęto 387 uchwał.

Rada Miejska tej kadencji nadała tytuł Honorowego Obywatela Miasta Ciechocinka ks. biskupowi Wiesławowi Alojzemu Meringowi. Decyzję w tej sprawie podjęto na sesji z dnia 3 marca 2008 r.

Natomiast medal Stanisława Staszica otrzymał p. Tadeusz Kreps (uchwała Rady Miejskiej z dnia 27 czer-

wca 2007 r.) oraz Spółdzielnia Mieszkaniowa w Ciechocinku (uchwała z dnia 20 kwietnia 2009 r.).

1 marca 2010 r. Rada ustaliła nowe zasady i tryb nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Ciechocinka” oraz projekt wzoru i sposobu noszenia odznaki honorowej Stanisława Staszica.

W trakcie kadencji prace dotyczyły m.in.:

- 26 listopada 2007 - Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie miasta Ciechocinka w latach 2007-2017,

- 23.06.2008 r. - Lokalny Program Rewitalizacji dla Miasta Ciechocinka na lata 2008-2013,

- 3 listopada 2008 r. - Statut Uzdrowiska Ciechocinek,

- 3 listopada 2008 - przystąpienie do zadania inwestycyjnego „Budowa ścieżek rowerowych na terenie gmin należących do Związku Gmin Ziemi Kujawskiej”,

- 7 września 2009 r. - utworzono Punkty Przedszkolne w Przedszkolach Samorządowych Nr 1 i 2,

- 30 listopada 2009 r. - utworzenie nowej jednostki budżetowej pod nazwą „Ośrodek Sportu i Rekreacji”,

- 18 czerwca 2010 r. - długoterminowe zobowiązanie dot. inwestycji „odnowa funkcji publicznych zdegradowanych terenów uzdrowiskowych”.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta podziękował za współpracę wszystkim, którzy pracowali dla dobra naszego miasta.

WYSTĄPIENIE BURMISTRZA

Kończąca się kadencja jest znakomitą okazją do podsumowania działań i oceny pracy na rzecz lokalnej społeczności i naszego miasta na przestrzeni mijających 4 lat. Jaka więc była ta kadencja? Bez wątplenia był to czas niezwykle intensywnych działań, w których zrealizowane zostały najbardziej oczekiwane przez mieszkańców Ciechocinka i gości uzdrowiska zadania.

W minionym 4-leciu na ich wykonanie wydatkowana została łącznie kwota przekraczająca 130 mln zł, przy czym zasadą były narastające kwoty dochodów i wydatków budżetowych z każdym rokiem, począwszy od roku 2007, gdy dochody budżetu zrealizowane zostały odpowiednio w kwotach 28,4 mln zł i 25,2 mln zł w stosunku do roku bieżącego, w którym plan dochodów określony został w wysokości 38,5 mln zł, a wydatków 43,3 mln zł. Na podkreślenie zasługuje fakt, iż pierwszy raz w historii finansów Ciechocinka kwota wydatków przekroczyła 40 mln zł (budżet jest realizowany).

Jakie więc zadania realizowane były w mijającej kadencji?

Z satysfakcją, ale też i ulgą informuję Państwa, że zakończył się okres wydawania ogromnych środków finansowych na budowę infrastruktury podziemnej. Dziś z dumą możemy mówić, że Ciechocinek jest w 95% zgazyfikowany, że na powierzchni 96% posiada nowe sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami, że jako jedyne uzdrowisko w Polsce skutecznie rozwiązaliśmy problem podczyszczania i zrzutu solanki dzięki wybudowaniu systemu zbiorników retencyjnych przy 14 obiektach sanatoryjnych, sieci kanalizacji solankowej i funkcjonującej przy oczyszczalni ścieków sanitarnych podczyszczalni solanki.

W tej kadencji wykonane zostało ostatnie z zadań w zakresie ochrony wód obejmujące budowę kolektorów wraz z przyłączami w ulicach Kopernika, Narutowicza, Widok, Bema, Stolarska, Broniewskiego i przyległych. Wartość tego zadania to kwota 5,3 mln zł. Dla przypomnienia tylko podam, że łącznie na budowę sieci kanalizacyjnych i oczyszczalni wydatkowanych zostało blisko 40 mln zł.

Naturalnym następstwem wykonania infrastruktury

podziemnej jest budowa nawierzchni dróg, chodników i placów. Ta sfera działań gospodarczych należała do dominujących. Są jednak tego efekty, na budowę nowych nawierzchni dróg i przebudowę istniejących wydatkowanych zostało 2,2 mln w roku 2007, 2,9 mln w 2008, 6,2 mln w roku 2009 i zaplanowano 8,7 mln zł na rok bieżący (prace trwają, do chwili obecnej wartość wykonanych robót wynosi ponad 4,5 mln zł). Kwota 16,3 mln zł wydatkowana do chwili obecnej na przestrzeni tej kadencji na zadania drogowe przyniosła znakomite efekty. Wybudowana została za 2,9 mln zł ul. Mickiewicza przy udziale środków europejskich w kwocie 1,4 mln zł. Wybudowano nowe nawierzchnie większości ulic na osiedlach: Związkowców, Rewersowo, Królów, Wisła. Przebudowane zostały m.in. nawierzchnie ulic Piłsudskiego, Armii Krajowej, Kosmonautów, Dembickiego, Norwida, Solnej, części ul. Lipnowskiej, Jagiełły, Polnej, Narutowicza, Stolarskiej, Kopernika, Brata Alberta i Wojska Polskiego, Bema, Sosnowej i Słowackiego. Łączna długość dróg, które otrzymały nowe nawierzchnie przekroczyła 13 km, a przecież to jeszcze nie koniec. Trwają prace na ul. Słońsk Górny, niebawem rozpocznie się budowa kanalizacji deszczowej i odbudowa nawierzchni ul. Kolejowej. Istnieje więc nadal szansa, że całość środków finansowych zaplanowanych na roboty drogowe zostanie do końca br. wydatkowana. Kwotę 566 tys. wydatkowaliśmy na wykup gruntów pod urządzenie dróg publicznych. Rada Miejska na ten cel przeznacziała każdego roku znaczące kwoty, niestety często brak dobrej woli właścicieli lub wygórowane oczekiwania finansowe uniemożliwiały pomyślne zakończenie negocjacji. Z tych powodów nie udało się wybudować nawierzchni dróg na części ulicy Stawowej, Ogrodowej czy połączyć osiedla Związkowców z Rewersowem. To zadania na najbliższe 2-3 lata, bowiem ich realizacja znakomicie wpłynęłaby na poprawę układu komunikacyjnego, bezpieczeństwo i poprawiłaby wygodę dla wielu użytkowników. W mijającej kadencji dzięki wykupom gruntów możliwa była budowa nawierzchni ul. Mickiewicza od Słońsk Górny do Kosmonautów,

ul. Żytniej i części ul. Stawowej.

Na przestrzeni mijającej kadencji wybudowanych zostało ponad 8 tys. m² nowych nawierzchni i przebudowanych 21 tys. m² istniejących chodników tzw. pieszojezdni (wykonane z kostki polbruk). Dla zainteresowanych podam informację, że do chwili obecnej przebudowanych zostało w naszym mieście ponad 160 tys. m² powierzchni chodników i placów, a roboty te wykonane zostały przez pracowników robót publicznych. Wszystkie prace służą poprawie bezpieczeństwa użytkowników, przystosowaniu do potrzeb osób niepełnosprawnych, poprawie estetyki. Na ich realizację w bieżącej kadencji wydatkowana została kwota ok. 1 mln zł.

Jednym z najpoważniejszych i najtrudniejszych zadań w mieście jest gospodarka mieszkaniowa. Problem braku mieszkań komunalnych, rozlewająca się fala wyroków eksmisyjnych z budynków prywatno-czynszowych, czy wreszcie kilkudziesięcioletnia komunalna substancja mieszkaniowa, która wymaga ciągłych nakładów remontowych sprawiają, że realizacja programu polityki mieszkaniowej stała się jednym z najistotniejszych zadań dla samorządu. Wykonujemy je poprzez spółkę CTBS. W mijającej kadencji wybudowane zostały dwa 24-mieszkaniowe budynki przy ul. Słońskiej. Gmina przekazała grunty, na których wybudowano obydwie bloki, uzbroiła teren i pokryła koszty budowy drogi dojazdowej oraz parkingu.

Aktualnie przy ulicy Nieszawskiej realizowana jest inwestycja 39-mieszkaniowego budynku o charakterze mieszanym tj. 18 lokali socjalnych i 21 na wynajem. Właśnie w tej kadencji Gmina wniosła do spółki CTBS aport rzeczowy w postaci gruntów, na których w ciągu najbliższych lat wybudowane zostaną 4 obiekty mieszkalne; łącznie 134 mieszkania. Realizowany obecnie I etap finansowany będzie w części socjalnej przez Gminę w kwocie 1,47 mln zł, przy czym dzięki skutecznym zabiegom inwestycja ta zakwalifikowana została do rządowego programu wspierania budownictwa socjalnego i otrzymamy wsparcie finansowe w kwocie 470 tys. zł, które obniży nasz udział w rozliczeniu tego zadania. Część KFM-owska zostanie zapłacona z kredytu bankowego do 70% wartości i opłat partycypacyjnych przyszłych lokatorów. Udział miasta w omawianej inwestycji dotyczy także partycypacji w kosztach wykonania projektu technicznego 56 tys. zł, a zapewne wiązać się będzie z budową kolektora sanitarnego i nawierzchni drogi w kierunku ul. Nieszawskiej. W mijającej kadencji na potrzeby gospodarki mieszkaniowej wydatkowana została kwota 4,4 mln zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów remontów, opłat eksploatacyjnych, wypłatę zaliczek dla wspólnot, wypłaty odszkodowań za niezrealizowane wyroki eksmisyjne z budynków prywatno-czynszowych, wykonanie ekspertyz technicznych i wspomniana partycypację w kosztach budowy.

Działem, które bez wątpienia jest przysłowiowym oczkiem w głowie, jest oświata i wychowanie. Na realizację tego zadania Gmina otrzymuje subwencję, której wysokość określona jest w oparciu o sprawozdanie o stanie zatrudnienia oraz dane o liczbie uczniów. Łączna kwota subwencji oświatowej za 4 lata wyniosła ok. 14,339 mln zł, natomiast wielkość środków wykorzystanych na realizację zadań w zakresie oświaty i

wychowania do dnia 30 czerwca br. wyniosła łącznie ok. 24 mln zł, z zastrzeżeniem, że na II półrocze pozostała jeszcze kwota ok. 4 mln zł. Pragnę w tym miejscu zwrócić uwagę, że utrzymanie ciechocińskich szkół w poszczególnych latach wymagało dofinansowania z budżetu miasta, i tak: w roku 2007 w wysokości 29,92%, 2008 - 30,09%, 2009 - 31,86%, w I półroczu 2010 r. 18,41%. Utrzymanie placówek przedszkolnych należy do zadań własnych Gminy, a funkcjonujące 2 placówki w całości są finansowane z budżetu. Zgodnie z ustawą Karta Nauczyciela subwencja oświatowa powinna w całości pokryć wynagrodzenia nauczycieli i pochodne.

W przypadku naszych placówek każdego roku występują niedobory wynikające z dużej liczby godzin ponadwymiarowych i w całości zostają pokryte ze środków własnych Gminy. Istotną pozycją w wydatkach placówek są usługi komunalne (zaopatrzenie w ciepło, energię elektryczną, gaz, wodę, utrzymanie czystości), a także zakupy materiałów i wyposażenia, pomocy naukowych, utrzymanie stołówek szkolnych, doszkąlanie i doskonalenie nauczycieli, a przede wszystkim jednak usługi remontowe. Podczas tej kadencji zakres prac remontowych był niespotykany. W Szkole Podstawowej nr 1 przeprowadzono kompleksowy remont pokrycia dachu, wzmocniono jego konstrukcję i dokonano wymiany dachówek. Wykonano także nową instalację odgromową. Remontu doczekała się szkolna kuchnia wraz z zapleczem. W placówce dokonano także wymiany instalacji wod.-kan. i remontu łazienek i sanitariatów. Gruntownemu remontowi poddano zdecydowaną większość izb lekcyjnych i pomieszczenia biblioteki. W roku bieżącym przeprowadzono przebudowę pomieszczeń i przystosowano je dla potrzeb funkcjonowania pięknej szatni. Zakupiono też 550 szafek, indywidualnych dla każdego ucznia. W Ciechocińskim Gimnazjum w czasie tej kadencji wymieniona została instalacja co, zarówno budynku szkoły, jak i sali gimnastycznej. W placówce wymieniono też instalację wod.-kan., ułożono płytki na korytarzach i klatkach schodowych całego budynku, przeprowadzono remont kuchni wraz z zapleczem, wymalowano klatki schodowe i salę gimnastyczną. Placówka, przy udziale pracowników gospodarczych, przeprowadziła remont większości izb lekcyjnych. Obie szkoły zakupiły pomoce naukowe, wyposażenie klas i pracowni. Dotychczasowe działania gospodarcze w obu placówkach, zapobiegliwość osób nimi zarządzających i zrozumienie organu prowadzącego potrzeb finansowych doprowadziły do tego, że dzisiaj ciechocińskie szkoły należą do wzorcowych. Warunki pracy nauczycieli i nauki uczniów są znakomite. Obie placówki są przyjazne i bezpieczne, co w połączeniu z zaangażowaniem kadry pedagogicznej gwarantuje, że nasze szkoły stały się drugim domem dla uczniów. Placówki przedszkolne przyjmują każdego roku po 100 dzieci w oddziałach 3-4 i 5-latków. Ich utrzymanie, jak już wspominałem wcześniej, spoczywa na gminie, która w ciągu 4 ostatnich lat przeznaczyła na realizację tego zadania 6,7 mln zł. Placówki z każdym rokiem pięknieją, są coraz lepiej wyposażone i przyjazne dla najmłodszych mieszkańców uzdrowiska. To zapewne sprawia, że rodzice bardzo chętnie umieszczają swoje pociechy w ciechocińskich przedszkolach.

Bardzo ważnym zadaniem realizowanym przez sa-

morząd Ciechocinka jest pomoc społeczna. W ciągu ostatniej kadencji na ten cel wydatkowana została kwota ok. 14 mln zł (licząc do 30 czerwca br.), choć z pewnością do końca roku budżetowego wzrośnie ona do ponad 16 mln zł! Katalog spraw z zakresu pomocy społecznej obejmuje zadania własne i zlecone w ramach programów rządowych. Zadania własne obejmują:

- środowiskową pomoc społeczną,
- usługi w zakresie żywienia (średnio 150 osób dziennie),
- pomoc usługową (czynności pielęgnacyjne w domach chorych),

- świetlicę socjoterapeutyczną,
- przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych.

Zadania zlecone to:

- wypłata świadczeń rodzinnych,
- wypłata zaliczek alimentacyjnych,
- wypłata alimentów,
- wypłata wynagrodzeń z tytułu sprawowania opieki przyznanej przez sąd.

Ze świadczeń przyznanych w ramach zadań własnych bez względu na ich rodzaj i formę średnio każdego roku korzysta od 350 do 450 osób. Główną przyczyną tak dużego zapotrzebowania na pomoc społeczną jest bezrobocie. Osoby poszukujące pracy bez prawa do zasiłku są potencjalnymi klientami MOPS. Obok tej grupy osób przyczyną udzielania pomocy było m.in.:

- ubóstwo,
- potrzeba ochrony macierzyństwa,
- bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm,
- przemoc w rodzinie.

Jedną z form pomocy społecznej jest wypłata dodatków mieszkaniowych. Zadanie to od 2004 roku stało się zadaniem obowiązkowym gminy, z którego korzystają mieszkańcy lokali:

- komunalnych - 30,70%,
- spółdzielczych - 18,79%,
- zakładowych - 2,83%,
- pozostałych (prywatno-czynszowych) - 47,68%

Formą pomocy materialnej dla uczniów są stypendia szkolne i zasiłki szkolne. Zadanie to w 80% jest finansowane ze środków budżetu państwa, a 20% to udział własny gminy. Z tej formy pomocy korzysta średnio od 110-120 uczniów. Sądzę, że udzielanie pomocy potrzebującym to nie tylko wymóg ustawy, ale nasz obowiązek moralny, dlatego podejmowaliśmy szereg działań, które stworzyć miały osłonę socjalną dla osób ubogich, poprzez tworzenie warunków do zatrudnienia w ramach robót publicznych, prac interwencyjnych, czy społeczno-użytecznych, które służyć mają usamodzielnianiu się wielu osób i ograniczeniu oczekiwań otrzymania pomocy społecznej.

Realizacja zadań z zakresu ochrony zdrowia następuje w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii. Obejmuje on:

- działalność punktu konsultacyjnego obejmującego pomoc psychologiczną dla osób uzależnionych bądź mających problemy w relacjach rodzinnych,
- działalność poradnictwa prawnego w zakresie prawa rodzinnego, przemocy w rodzinie i problematyki uzależnień,

- działalność prowadzona przez pracownika Urzędu Miejskiego,

- dofinansowanie działalności świetlicy środowiskowej „Promyk”. Świetlica prowadzona jest przez siostry ze Zgromadzenia Zakonnego Sług Jezusa, które realizują programy profilaktyczne dla dzieci w wieku od 7 do 17 lat. Program realizowany jest w 3 grupach wiekowych, 3 razy w tygodniu dla każdej z grup.

Ponadto dzieci uczestniczyły w codziennych zajęciach muzycznych i teatralnych, plastycznych, manualnych, kulinarnych i spotkaniach religijnych. Wychowankowie zawsze mają zapewnione dwa posiłki. Przez cały czas pobytu w placówce są pod opieką opiekunów i wolontariuszy przy odrabianiu lekcji. Dzieci otrzymują też pomoc materialną w formie ubrań, obuwia, leków, przyborów szkolnych. Opieką Świetlicy „Promyk” każdego roku objętych jest od 40 do 50 dzieci. W placówce działającej przy MOPS w zajęciach uczestniczą dzieci z rodzin niewydolnych wychowawczo, rozbitych, ubogich, dotkniętych problemem uzależnienia. Świetlica prowadzi zajęcia opiekuńcze, terapeutyczne, psychoedukacyjne. Z zajęć w placówce korzysta około 30 dzieci. W obydwu placówkach dzieci kształtują swoje postawy i zachowania, uczą się jak radzić sobie w sytuacjach trudnych i konfliktowych, jak opanować negatywne emocje. Podczas zajęć kształtowana jest wśród dzieci umiejętność współżycia i współdziałania w grupie, zapewnienie im bezpieczeństwa, pomocy w nauce, podniesienie poczucia własnej wartości, zagospodarowanie wolnego czasu dzieci.

W budżecie na ochronę zdrowia zabezpieczano środki finansowe dla Honorowych Dawców Krwi, członków Stowarzyszenia Diabetyków oraz na pokrycie kosztów korzystania z izby wytrzeźwień we Włocławku. Realizacja tej kategorii zadań w ciągu minionej kadencji pochłonęła ponad 500 tys. zł.

Upływająca kadencja była wyjątkowo sprzyjająca dla rozwoju infrastruktury sportowej. Nasze miasto doczekało się pięknej, nowoczesnej, pełnowymiarowej hali sportowej z boiskami do piłki ręcznej, piłki siatkowej, koszykówki (po 3 boiska). Obiekt posiada pełne zaplecze sanitarne, szatnie, siłownię, pomieszczenia dla sędziów i widownię na 300 miejsc. Zadanie to zrealizowane zostało w cyklu półtorarocznym i kosztowało 5,7 mln zł. Wokół obiektu wykonano parkingi, chodniki i urządzono tereny zielone. Powstanie hali sportowo-widowiskowej, plan stworzenia wokół niej kompleksu obiektów sportowych oraz możliwość uzyskania dofinansowania z Ministerstwa Sportu sprawiły, że podjęte zostały działania zmierzające do wybudowania boiska wielofunkcyjnego przystosowanego do gry w tenisa ziemnego, kosza lub siatkówki. Obok przybudowana została tartanowa skocznia do skoków w dal oraz trybuny. W ubiegłym roku wybudowane zostały dwa boiska do piłki plażowej. Na realizację tych zadań wydatkowano kwotę ok. 450 tys. zł, w tym 200 tys. zł to środki pozyskane z Ministerstwa Sportu. Dziś, po przeprowadzeniu procedury zmiany planu zagospodarowania przestrzennego, w obszarze tym planuje się budowę skate parku, a może warto pomyśleć o zapleczu hotelowym? Jestem pewien, że przy znakomitej bazie rehabilitacyjno-zabiegowej w ciechocińskich sanatoriach taki kompleks stałby się magnesem dla najbardziej klasowych zespołów siatkarskich, koszykar-

skich, czy szczypiorniaka.

Pięknego kompleksu sportowego „Moje boisko Orlik 2012” doczekały się dzieci ze szkoły podstawowej. Zespół dwóch boisk - jedno z nawierzchnią ze sztucznej trawy do gry w piłkę nożną, drugie - o nawierzchni tartanowej do gry w tenisa ziemnego, siatkówkę, piłkę ręczną i koszykówkę. Powstanie tego kompleksu kosztowało blisko 1,3 mln zł, przy czym gmina otrzymała na jego realizację dotację z Ministerstwa Sportu i od samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, po 333 tys. zł. Aktualnie trwa budowa zaplecza socjalnego (sanitariaty, szatnie, magazyn), które zgodnie z umową powinno być gotowe do 30 listopada br. Jego wartość to 320 tys. zł. W roku bieżącym opracowana zostanie także dokumentacja na przebudowę stadionu miejskiego pod tężniami. Obejmie ona budowę płyty głównej o nawierzchni trawiastej z systemem nawadniania, budowę płyty treningowej o sztucznej nawierzchni, ich oświetlenie, system nagłośnienia, budowę trybun i całego zaplecza socjalnego, magazynowego oraz pomieszczeń biurowych dla Ośrodka Sportu i Rekreacji. Ta jednostka budżetowa, powołana w końcu ubr., zajmuje się realizacją zadań Gminy Miejskiej Ciechocinek z zakresu kultury fizycznej i turystyki oraz administrowania obiektami i urządzeniami sportowo-rekreacyjnymi. Ośrodek Sportu i Rekreacji realizuje swoje zadania poprzez:

- świadczenie usług z zakresu kultury fizycznej, turystyki i rekreacji,
- udostępnianie bazy sportowej i rekreacyjnej oraz powierzchni reklamowych na terenie tej bazy,
- inicjowanie imprez sportowo-rekreacyjnych,
- organizację zawodów, zajęć, imprez sportowych,
- zarządzanie miejskimi obiektami sportowo-rekreacyjnymi,
- koordynowanie i prowadzenie międzyszkolnych rozgrywek sportowych,
- prowadzenie działalności promocyjnej i reklamowej w zakresie działalności OSiR,
- udostępnianie obiektów dla organizatorów imprez sportowych.

Budżet OSiR-u uchwalony został w wysokości ponad 1 mln zł, przy czym środki te nie obejmują wydatków remontowych i inwestycyjnych. Pierwszy rok funkcjonowania OSiR-u pokazał, że jego utworzenie było ze wszech miar uzasadnione. Obiekty tętnią życiem, są coraz lepiej wyposażone, zorganizowano na nich tylko w ciągu bieżącego roku blisko 70 imprez, a kadra kierownicza tej jednostki wielokrotnie udowodniła swoją sprawność organizacyjną i nadzwyczajne zaangażowanie. Aktualnie „pod skrzydłami” OSiR-u funkcjonują: Uczniowski Klub Sportowy „Kurort”, Uczniowski Klub Sportowy „Olimpijczyk”, Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka”, Uczniowski Klub Sportowy „Zdrój”, a opieką instruktorsko-trenerską finansowaną ze środków Ośrodka objętych jest blisko 300 osób. Jako sukces mijającej kadencji traktuję skuteczne reaktywowanie działalności sekcji nauki pływania dla wszystkich chętnych ze szkoły podstawowej, sekcji koszykówki, utworzenie kolejnych drużyn siatkówki dziewcząt, unormowanie działalności drużyn dziecięcych i młodzieżowych w piłce nożnej, które ze spokojem i optymizmem mogą patrzeć w przyszłość.

Od kilku lat przywiązujemy znaczącą rolę do promocji Ciechocinka przeznaczając na realizację tego zadania znaczące środki budżetowe. Działania promocyjne odbywały się w kategoriach:

- organizacji imprez lokalnych, krajowych i międzynarodowych w Ciechocinku, m.in. festiwale: Piosenki Strażackiej, Folkloru Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej, Operetkowo-Operetkowe, Bluesowe, Ogólnopolskie Przejścia Orkiestr Dętych, Gale Polskich Tenorów, Koncertów Noworocznych i innych, jak: Symfonia Rocka, Cygańskie Noce, 4 pory roku, impreza z uczestniczkami wyborów Miss Polski i Miss Internationale,
- udział w targach turystycznych i wystawach, m.in.: w Berlinie, Utrechcie, Kijowie, Paryżu, Vancouver, Londynie, Warszawie, Poznaniu,
- reklamy zewnętrznej na nośnikach billboardowych w Poznaniu, Łodzi, Krakowie, Wrocławiu, na ekranach LED - filmy promocyjne w Szczecinie i Gdańsku,
- reklamie telewizyjnej w TVN Meteo,
- reklamie prasowej, np. w Gazecie Wyborczej, Rzeczpospolitej, Wiadomościach Turystycznych, Magazynie Gospodarczym, Zdroju Ciechocińskim oraz reklamie radiowej,
- zakup i wprowadzenie do obiegu 20.000 dukatów lokalnych, dystrybuowanych w ramach akcji „Solar Ciechociński”,
- zakup oryginałów rysunków Karola Kossaka i przygotowanie wystawy,
- wydawnictwa albumów, folderów reklamowych i gadżetów reklamowych,
- utworzenie i obsługa miejskiego serwisu internetowego.

Na działania związane z promocją Ciechocinka w ostatnim 4-leciu wydatkowana została kwota ponad 1 mln zł.

Jednostką prowadzącą działania uatrakcyjniające ofertę naszego miasta jest Miejskie Centrum Kultury, które zorganizowało szereg znakomitych przedsięwzięć artystycznych, jak koncerty z okazji Roku Chopinowskiego, Ballady rosyjskie i cygańskie, spektakle teatralne w ramach Ciechocińskich Spotkań Teatralnych, koncerty z okazji Dnia Kobiet, czy imprezy z udziałem dzieci i młodzieży korzystających z sekcji i kół zainteresowań działających przy MCK:

- pracowni malarstwa i rysunku,
- sekcji elektronicznych instrumentów klawiszowych,
- sekcji gry na gitarze elektrycznej i akustycznej,
- zespoły muzyczne i lokalne.

Na działania MCK budżet miasta przeznacza około 350 tys. zł rocznie. Większość imprez wymienionych tylko hasłowo organizowana jest w muszli koncertowej, obiekcie wybudowanym ponad 100 lat temu, który zakupiony przez gminę od spółki PUC SA w stanie grożącym katastrofą budowlaną, został w ostatnich latach poddany gruntownemu remontowi. Wykonano nową konstrukcję muszli, prace restauratorskie i konserwatorskie, które gwarantują że amfiteatr w parku Zdrojowym będzie dumą mieszkańców i perełką wśród ciechocińskich zabytków przez kolejne dziesięciolecia. Prace remontowe muszli koncertowej pochłonęły ponad 800 tys. zł.

Instytucją kultury, która wyodrębniona została ze struktur MCK jest od 1 lipca 2008 roku Miejska Biblio-

teka Publiczna, prowadząca działalność w oddziale dla dzieci, dla dorosłych, czytelni i bezpłatnej kawiarence internetowej. Miejska Biblioteka Publiczna organizuje także interesujące spotkania z pisarzami i dziennikarzami. Na funkcjonowanie biblioteki, zakupy interesujących wydawnictw i organizację kiermaszów wydaje się każdego roku około 250-300 tys. zł.

Działem, który w znakomity sposób wpływa na atrakcyjność miasta i jego wizerunek jest gospodarka komunalna i ochrona środowiska. Obejmuje on działania z zakresu oczyszczania miasta, utrzymania zieleni, oświetlenia ulic i gospodarki ściekowej. Tylko w bieżącym roku na realizację tej kategorii zadań zaplanowano blisko 11 mln zł, a w ciągu trzech ostatnich lat wydatkowano znacznie ponad 15 mln zł. To właśnie z tych środków utrzymywana jest czystość i porządek trawników i chodników w ciągach ulicznych, letnie i zimowe utrzymanie chodników, konserwacja koszy ulicznych, ich opróżnianie i wywóz nieczystości, zamiatanie ulic, ich zimowe utrzymanie, wywóz odpadów segregowanych z pojemników typu dzwon, itp. Część środków finansowych z tego działu przeznacza się na konserwację terenów zielonych, czy zagospodarowanie parków. Bardzo znaczne środki finansowe kierowane są na pokrycie kosztów oświetlenia ulic, parków, utrzymanie monitoringu, naprawę i konserwację oświetlenia ulicznego, czy wreszcie zakup dekoracji świątecznych. Dużą część środków budżetowych w tej grupie wydatków przeznaczono na budowę nowych punktów świetlnych. Wspomnę tylko o niektórych: budowa oświetlenia w ciągu ul. Mickiewicza i Granicznej, a za kilka dni rozpocznie się wymiana słupów i opraw oświetleniowych w ul. Kościuszki, Traugutta, 3-go Maja, Poprzecznej i na placu Gdańskim. I to wszystko w bieżącym roku. W latach poprzednich mijającej kadencji wykonano nowe oświetlenie w parku Sosnowym, oświetlenie muszli koncertowej, tężni nr 1, nowe oświetlenie ul. Lipnowskiej, Chłopickiego, część ul. Pisakowej, fragment ul. Słowackiego i Konopnickiej, ul. Wiejskiej, czy części ul. Wierzbowej. Ze środków tego działu sfinansowano także w latach poprzednich:

- zadania z zakresu ochrony wód (budowa kanalizacji),
- zmodernizowano cyfrową stację monitoringu miejskiego zlokalizowaną w Komisariacie Policji, wymieniono 6 kamer monitorujących,
- wybudowano zespół pawilonów handlowych zlokalizowanych przed halą targową wraz z urządzeniem terenów przyległych,
- przygotowano dokumentację techniczną i rozpoczęto budowę fontanny w obszarze Parterów Hellwiga,
- przygotowano i skutecznie przeprowadzono procedurę dla realizacji zadania „Renowacja terenów zielonych w obszarze historycznych parków zabytkowych miasta Ciechocinka”,
- opracowano program użytkowo-funkcjonalny dla realizacji zadania „Odnowa zdegradowanych terenów uzdrowiskowych w Ciechocinku”.

Na przestrzeni ostatnich 4 lat w istotny sposób zmienione zostały warunki pracy osób zatrudnionych w Urzędzie Miejskim. Gruntownemu remontowi poddano wnętrza wszystkich sal i gabinetów, korytarzy, klatki schodowej i sanitariatów. Wymieniona została stolarka okienna i drzwiowa, wykonano remont

instalacji c.o. i elektrycznej, w sali konferencyjnej założono klimatyzację, nagłośnienie, wyposażono ją w nowoczesny sprzęt audiowizualny i stworzono 14 stanowisk konferencyjnych. Większość gabinetów otrzymała nowe meblowanie. Istotnej poprawie uległy warunki pracy i bezpieczeństwa. Wbrew uszczypliwym wypowiedziom nielicznych osób wszyscy interesanci Urzędu Miejskiego z satysfakcją i uznaniem wypowiadają się na temat standardu ciechocińskiego magistratu. Dla mnie to wielka radość, gdy słyszę pozytywne opinie interesantów i obserwuję zadowolenie moich pracowników. Myślę, że wydatkowanie na ten cel na przestrzeni całej kadencji kwoty około 500 tys. zł było ze wszech miar uzasadnione. Łączna kwota wydatkowana na funkcjonowanie Urzędu Miejskiego na przestrzeni mijającego 4-lecia wyniosła ok. 8,8 mln zł. Na podkreślenie zasługuje też fakt bardzo niewielkiego zadłużenia budżetu miasta, które wynosi 7,8% w stosunku do planowanych dochodów, przy dopuszczalnych 60%. Zobowiązania nasze dotyczą jedynie wykupu obligacji komunalnych wyemitowanych na budowę hali sportowej. Na podkreślenie zasługuje bardzo racjonalna gospodarka wolnymi środkami finansowymi, które lokowane na rachunkach terminowych przyniosły budżetowi miasta ponad 1,5 mln złotych.

Szanowni Państwo, kończąca się kadencja była okresem niezwykle intensywnych działań na rzecz lokalnej społeczności. Sądzę, że każdy z Państwa radnych dokona bilansu swojej pracy, skuteczności w działaniu i - mam nadzieję - obiektywnej oceny pracy tych osób, które w Państwa imieniu i na Państwa rzecz Wasze projekty, pomysły i propozycje realizowały.

Jest to najbardziej stosowny moment, aby słowa serdecznych podziękowań skierować do wszystkich podległych mi pracowników. Za zaangażowanie, twórczy trud najpiękniej jak potrafię dziękuję Państwu. Słowa uznania należą się kierownictwu podległych mi jednostek, którzy wspaniale realizowali swoje obowiązki. Pragnę w tym miejscu wyróżnić za wyjątkową aktywność i skuteczność w zabieganiu o środki finansowe ze źródeł zewnętrznych Panią dyrektor Annę Władkowską. Za wyjątkową dyspozycyjność, niezawodność oraz pomoc techniczną w rozwiązywaniu niełatwych problemów inwestycyjnych dziękuję Pani Prezes Wandzie Buchalskiej. Za ogromny wkład pracy, mądre doradztwo i profesjonalizm dziękuję Pani Skarbnik Miasta Małgorzacie Szwajkowskiej. Za rzetelną, często wymagającą ogromnego wysiłku i zaangażowania pracę dziękuję pracownikom Urzędu Miejskiego, wspaniałym ludziom, z którymi pracę traktuję jako zaszczyt. Dziękuję radnym Rady Miejskiej za kreowanie polityki rozwojowej Ciechocinka, za pomoc, dbałość o dobro uzdrowiska i wszystkich mieszkańców naszego miasta. Mam nadzieję, że nasze dokonania znajdą uznanie wśród ciechocinian 21 listopada.

Dziękuję wszystkim niewymienionym osobom, które bezinteresownie służyły mi swoim doświadczeniem, pomocą i wiedzą w działaniach na rzecz naszej małej Ojczyzny.